
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.207 del 30-05-2023 Comune di Guidonia Montecelio

COPIA

ORD. Registro Generale n. 207

IL DIRIGENTE COMANDANTE
Viste le segnalazioni pervenute a questo Comando da parte di cittadini residenti 
nella Circoscrizione di Marco Simone, lamentando il passaggio di autocarri;
Considerato che le strade all’interno del comprensorio sono di carreggiata limitata 
e con spazio insufficiente al passaggio di automezzi superiori alle 3,5 tonnellate;
Visto il parere espresso da Personale della Polizia Locale;
Ritenuto di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli  e velocipedi nelle vie 
e Piazze del Comune ;
Visto l’art. 5 comma 3 e gli artt. 7 e 37 del D. lgs 30.04.1992 n. 285;
Viste le Norme del regolamento di esecuzione ed Attuazione del Codice della 
strada, D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
Visto l’art. 107 del D.lgs 267/2000 concernente le attribuzioni dirigenziali;

                                                       ORDINA 

Di istituire un segnale di “DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI  MASSA A  
PIENO CARICO SUPERIORE ALLE 3,5 TONNELLATE”  (Figura II 60/A art. 
117) in via Germania all’intersezione con via Casal Bianco.
Di istituire un segnale di “DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA A 
PIENO CARICO SUPERIORE ALLE 3,5 TONNELLATE”  (Figura II 60/A art. 117) 
in via Tacito all’intersezione con L.go Sallustio Crispo.

L’Area VI^ LL.PP. è incaricata della posa e messa in opera della relativa 
segnaletica.stradale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 
giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica 
entro il termine di 120 giorni. 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: - Albo Pretorio online -   Area 
VI^ Lavori Pubblici.
Il Comando di Polizia Locale e tutti gli altri organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 
12 del D.Lgs 285/1992 sono incaricati della verifica dell’osservanza e della 
esecuzione  della presente Ordinanza.
     

 il Dirigente Comandante



 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.207 del 30-05-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2

Ft.o Rossi Paolo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


